alterum, ornatu , & amplitudine Romanis exequanda? Templo , aut domus in qua defecit Augustus, nec adsunt, nec ubi constiterint est qui norit . Terra vilibet effodiatur , fornices , concamerationes , segmentata paumenta , mutilasque statuas promit : squalida priscae magnificientiae monumenta . Super Iouis templi rudera elegans superinducta est cathedralis Ecclesia . Leonij ætate, Mercurij, & Victoriae delubra visebantur ex parte . Regia, siue Palatium Nolanorum ex gente Vrsina , Comitum, in Patrum Soc: Iesu cessit Collegium . Extra portam quæ Laurianum itur Marcellus cum Annibale pugnauit , & primus fuit Romanorum , qui Pænos vinci posse edocuit . Haud multum à mœnibus Nolanis pagus distat corrupto nomine Cimitino appellatus . Hic est ille met locus Diui Paulini secessu clarus,

in

in quo plures per annos ad Diui
 Felicis sepulchrum excubauit .
 Hic Basilicas,hic cemeteria quā-
 plurima construxit , & innume-
 rables SS. Martyrum exuuias
 varijs è locis asportatas con-
 didit . Huius loci topographiā ,
 exactè descripsit Andreas Ferrá-
 rijs Nolanus . Vt vt tamen ab
 ædificiorum elegantia splendo-
 rem inter Ethnicos sibi Nola cō-
 pararit, sub luce nihilominus
 Euangelij, clarior à fortissimis
 Christi athletis Ianuario Bene-
 uentano Antistite, impunè pro-
 pe illam in ardenter fornacem
 iniecto, & Felice Nolano Præf-
 bytero , aranearum telis , dum
 quæreretur ad necem,obtecto ,
 reddita est . Splendorem adau-
 xit deinde Sæctissimus Paulinus ,
 feruenti in Deum, ac proximum
 charitate , nec ipsi Paulo Secun-
 dus , & ob Campanarum inuen-
 tionem per omnes Christianorū
 cœtus ab ipsis quoque metallis
 sa-

sonitu assiduo concelebratus .
 Sanctissimi viri corpus Nola
 Beneuentum , inde Romam in
 insulam Tyberinam ab Othono
 Imperatore aduectum usque in
 haec tempora veneratur , & colit
 tur . Sic qui nimio charitatis ar-
 dore succensus , ut iuuenem à
 Vuandalorum captiuitate redi-
 meret , Africani cœli plures per
 annos ardores sustinuit , iā mor-
 tuus veluti ad solamen in medio
 aquarum quietem expetere
 visus est ; quod sanè Augusto nō
 datum , cuius cineres Nola Ro-
 mam asportati , & in mausoleo
 prope Tyberim locati , aut tem-
 pus , aut per Vrbem debacchans
 fluuius dispersit .

Ad Vrbem Nolanam

Omnia qui tenuit , moriēs hic cuncta reliquit ,
Et , prob , nec cineres tu modo Nola tenes .
Augusti forsan Paulinus fata sequutus ,
Hic moriens alio splendida busta tulit .
Fluminis at medio perstas nūc inclite Praeful ,
Et prope qui fluuium stabat in amne fluit .
Fernida sic potuit pietas te sistere terris .